МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ПРИКАЗ

C/f /У - Л С / £  № З У  .6 /од
г. Биробиджан

О возложении обязанностей
по сопровождению обучающихся
с ОВЗ и инвалидностью

С целью создания в университете условий доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ

объектов и образовательных услуг с учетом требований приказа Минобрнауки России от

09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им

при этом необходимой помощи» и на основании результатов Мониторинга наличия

условий для получения высшего образования инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья, проводимого Департаментом государственной политики в

сфере высшего образования Минобрнауки России, и Мониторинга мероприятий по

созданию условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в

организациях, подведомственных Минобрнауки России, проводимого Департаментом

государственной политики в сфере защиты прав детей Минобрнауки России

п р и к а з ы в а ю :

1 . Назначить ответственных в университете за обеспечение условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования:

- Киреева С.А., проректора по ЭКСиАХР, за обеспечение условий доступности к

объектам университета инвалидов, организацию работы «горячей линии»;

- Клинскую Е.О., проректора по УР, за предоставление услуг в сфере образования

инвалидам, волонтерское сопровождение;

- Шкляр Н.В., декана факультета педагогики и психологии -  центр

педагогического образования, за организацию профориентационной работы и содействие

трудоустройству выпускников с инвалидностью, консультирование профориентологов;

- Карынбаеву О.В., старшего преподавателя кафедры коррекционной педагогики,

психологии и логопедии, за организацию сопровождения в вузе обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;

- Хильченко Л.Н., начальника, управления формирования контингента и

менеджмента качества, за прием инвалидов.

2. Возложить обязанности ассистента-помощника, обеспечивающего

комплексное сопровождение обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидностью, по учебным корпусам и общежитиям университета на

сотрудников университета согласно приложению.

3. Возложить обязанности тьютора, обеспечивающего комплексное

сопровождение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью, на заместителей деканов/директоров факультетов по учебной

работе и на начальника отдела внеучебной работы и развития студенческого

самоуправления управления внеучебной работы и социальной поддержки

студентов.

4. Отменить приказ ректора университета от 19.02.2016 г. № 44/од «Об

утверждении состава комиссии» в части пункта 1.

Ректор университета

Визы:

Проректор по УР

Проректор по ЭКСиАХР

Помощник ректора по общим вопросам

Начальник юр.отдела -
помощник ректора по юр.вопросам

Начальник ОДиДОУ

Е.О. Клинская

С.А. Киреев

М.В. Афанасьева

А.В. Норкин

С.В. Степаненко

Приложение

к приказу ректора университета
от № З  У5/c>j>

Список сотрудников университета, которые выполняют (при необходимости)
обязанности ассистента-помощника, обеспечивающего комплексное

сопровождение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидностью, по учебным корпусам и общежитиям университета

№
п/п

Наименование объекта Фамилия И.О. Должность

1 Учебный корпус №1
(ул. Широкая, 70а)

Гончарова Л.Г. Начальник
хоз.участка № 1

2 Учебный корпус №2
(ул. Пушкина, 7)

Рева Л.И. Начальник
хоз.участка № 2

3 Учебный корпус №3
(ул. Калинина, 3)

Рева Л.И. Начальник
хоз.участка № 2

4 Учебный корпус №4
(ул. Ленина, 40)

Рева Л.И. Начальник
хоз.участка № 2

5 Учебный корпус №5
(ул. Чапаева, 3)

Гончарова Л.Г. Начальник
хоз.участка № 1

6 Учебный корпус №6
(ул. Советская, 74)

Гончарова Л.Г. Начальник
хоз.участка № 1

7 Хозяйственно-лабораторный
корпус №8 (ул. Широкая, 70а)

Гончарова Л.Г. Начальник
хоз.участка № 1

8 Учебный корпус №9
(ул. Пионерская, 60)

Лысенко Л.А. Начальник
хоз.участка № 6

9 Учебно-производственный корпус
№10 (ул. Пионерская, 60)

Лысенко Л.А. Начальник
хоз.участка № 6

10 Учебный корпус №11 (ул. Шолом-
Алейхема, 115)

Лабузная Е.К. Начальник
хоз.участка № 8

11 Учебно-производственный корпус
№12 (ул. Шолом-Алейхема, 115)

Лабу зная Е.К. Начальник
хоз.участка № 8

12 Общежитие №1
(ул. Пионерская, 21)

Мурзина Г.Я. Начальник
хоз.участка № 3

13 Общежитие №2
(ул. Советская, 74)

Еськова Т.В. Начальник
хоз.участка № 4

14 Общежитие №
(ул. Пионерская, 60)

Лысенко Л.А. Начальник
хоз.участка № 6

15 Общежитие №4
(ул. Шолом-Алейхема, 117)

Лабузная Е.К. Начальник
хоз.участка № 8